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SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU STUDYJNEGO

NA LITWE, ŁOTWĘ ORAZ DO ESTONII

w dniach 18-23 kwiecień 2004

CEL WYJAZDU:

Przeprowadzenie rozmów z przedstawicielami organizacji bibliotekarskich wymienionych krajów w sprawie nawiązania współpracy, wymiany doświadczeń i informacji. 

Zmiana form działania oraz zadań instytucji kultury zajmujących się jej upowszechnianiem (w tym przede wszystkim  bibliotek), które  zaistniały w wyniku zmian polityczno-ekonomicznych w krajach Europy Środkowej oraz włączenie większości tych krajów do Unii Europejskiej daje podstawy do nawiązania współpracy, wymiany doświadczeń i informacji o metodach i formach realizacji wprowadzanych  zmian. 

W większości wymienionych państw wdraża się własne, często odmienne sposoby ich realizacji. Platformą do współpracy oraz wymiany doświadczeń mogą być organizacje bibliotekarskie, skupiające i koordynujące działalność środowisk bibliotekarskich.

W dniach 18-23 kwietnia zorganizowano z inicjatywy kierownictwa Polskiego Związku Bibliotek spotkania z przedstawicielami  

organizacji bibliotekarskich tych krajów. Rozmowy dotyczyły wymiany informacji o działalności organizacji bibliotekarskich w poszczególnych krajach oraz  koncepcji nawiązania współpracy poprzez powołanie Federacji Organizacji Bibliotekarskich koordynowanej przez stronę polską. Pierwsze spotkanie odbyłoby się jesieni bieżącego roku w Warszawie

HARMONOGRAM SPOTKAŃ
Łotwa –19 kwiecień

Spotkanie w Bibliotece Narodowej w Rydze z kierownictwem Łotewskiego Stowarzyszenia Bibliotek  (LAL) działającym od 1929 roku. Po odzyskaniu niepodległości stowarzyszenie uaktywniło się po roku 1989.   Przewodnicząca-  Anna Maulina poinformowała o celach i formach działania stowarzyszenia. Stowarzyszenie wspólnie z Biblioteka Narodową organizuje szereg konferencji międzynarodowych. W roku bieżącym w październiku odbędzie się konferencja poświecona skutkom rewolucji 1905 roku w stulecie od jej wybuchu, natomiast w listopadzie konferencja poświęcona sprawom wolności słowa i cenzury w dobie elektroniki. Osobiście współpracuje z IFLA i czynnie uczestniczy w konferencjach przez nie organizowanych. Reprezentuje najczęściej Bibliotekę Narodową na Łotwie oraz stowarzyszenie w kontaktach zagranicznych. Stowarzyszenie Bibliotek Łotwy jest organizacją nie posiadającą własnego zaplecza finansowego i jest uzależnione od pomocy dyrekcji Biblioteki Narodowej. 

W trakcie spotkania przedstawiono szczegółową informację o działalności Polskiego Związku Bibliotek. Zostały również przedyskutowane możliwości współpracy stowarzyszeń z krajów Europy Środkowej. Przedstawiciele kierownictwa Stowarzyszenia Bibliotek Łotwy uznali za interesującą i korzystną przedstawioną przez PZB koncepcję nawiązania stałej współpracy organizacji bibliotekarskich wymienionych krajów oraz wyrazili wolę uczestniczenia w spotkaniu w Warszawie jesienią br. w celu jej sformalizowania. 

Estonia –21 kwiecień   

W Bibliotece Narodowej w Estonii odbyło się spotkanie z Panią Rinn Olonen – przewodniczącą  Konsorcjum Bibliotek Estońskich Network oraz Panią Janne Andresoo – przewodniczącą Stowarzyszenia Bibliotekarzy Estońskich ( SBE ).  Przedstawiono wzajemnie informację o działalności stowarzyszeń w obu krajach. Konsorcjum Bibliotek Estońskich jest stowarzyszeniem funkcjonującym w środowisku uniwersyteckim, natomiast Stowarzyszenie Bibliotekarzy Estońskich prowadzi swą działalność w bibliotekach publicznych. Członkami tego ostatniego są bibliotekarze oraz  biblioteki. SBE jest młodą organizacją, zostało założone 5 lat temu. Zaangażowali się w jego działalność młodzi pracownicy bibliotek, którzy wspólnie starają się szukać możliwości rozwoju bibliotek poprzez współpracę i wymianę doświadczeń. Obie panie z zainteresowaniem wysłuchały informacji o działalności Polskiego Związku Bibliotek. Wyraziły również akceptację do bliższej współpracy stowarzyszeń krajów Europy Środkowej. Zapewniły, że stowarzyszenia estońskie będą uczestniczyć w jesiennym spotkaniu warszawskim.

Litwa – 23  kwiecień

Kolejne spotkanie z Zenonasem Vaškevičiusem- Przewodniczącym Związku Bibliotek Samorządowych Litwy ( ZBSL ), z którym  Zarząd Polskiego Związku Bibliotek podpisał w Suwałkach w kwietniu 2003  roku porozumienie o współpracy. Przedstawiciele kierownictwa ZBSL zadeklarowali wolę dalszej współpracy z PZB. Z zadowoleniem przyjęto propozycję nawiązania bliższej współpracy stowarzyszeń działających w środowisku bibliotekarskim w krajach Środkowej Europy. Strona litewska uznała tę propozycję jako dobrą płaszczyznę do wymiany informacji o kierunkach działań rządów i organizacji bibliotekarskich, które zmierzają do wdrażania nowoczesnych metod i form działania w bibliotekach.

O najważniejszych problemach polskich bibliotek oraz o działalności Polskiego Związku Bibliotek poinformowano w  Druskiennikach, na największej w historii niepodległej Litwy konferencji „Biblioteki Litwy w Europie – drogą czy poboczem”, w której uczestniczyło 250 osób z bibliotek akademickich, publicznych szkolnych itp.

Dalsze konsultacje dotyczące powołania Federacji przewidują spotkania z organizacjami bibliotekarskimi Białorusi, Ukrainy, Słowacji, Czech i Węgier. Powinny się one zakończyć w pierwszym półroczu bieżącego roku.
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